
Provincia di Bologna

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 38
Del 17/05/2024

CHIUSURA TEMPORANEA DEGLI UFFICI DI POLIZIA LOCALE DI ANZOLA 
DELL'EMILIA SITI IN PIAZZA GIOVANNI XXIII NR. 1

OGGETTO:

IL SINDACO

VERONESI GIAMPIERO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO

Considerato che il giorno 16 Maggio 2024 ad Anzola dell’Emilia si è verificato un fatto
gravissimo  che  ha  devastato  la  comunità  anzolese  e  che  ha  visto  la  perdita  di  una
giovane vita presso gli uffici adibiti al Servizio di Polizia Locale;

Visto il verbale di sequestro acquisito al protocollo generale nr. 0011554/2024;

Vista la convenzione sottoscritta con il Comune di Sala Bolognese per la GESTIONE
ASSOCIATA  DEL  SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE  TRA  I  COMUNI  DI
ANZOLA DELL’EMILIA E SALA BOLOGNESE, prorogata sino al 31.12.2024 con
atto sottoscritto in data 27.10.2021;

Dato atto che la convenzione sopracitata all’art. 8 espressamente prevede:
“La sede operativa del Servizio associato di Polizia Locale è ubicata presso il Comune
di Anzola dell’Emilia nello stabile sito in Via Goldoni n. 3 (ora Piazza Giovanni XXIII
nr.  1).  Il  Servizio  si  avvale  anche  della  sede ubicata presso la  sede  municipale  del
Comune di Sala Bolognese.”

Ritenuto  necessario disporre la chiusura degli uffici di Polizia Locale ubicati in Anzola
dell’Emilia  -  Piazza  Giovanni  XXIII  nr.1  sino  al  dissequestro  e  per  tutto  il  tempo
occorrente al ripristino funzionale degli stessi;

Visti:
- il D.Lgs n. 165/2001 nel testo vigente;
- l’art. 50 del TUEL 18.08.2000 n. 267;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto comunale;

pagina 1.2

Il Sindaco
Via Grimandi, 1
40011 Anzola dell’Emilia (Bo)
tel. 051 6502111
fax. 051 731598
cod. amm. AOO: ANZOLAEM
www.comune.anzoladellemilia.bo.it
PEC: comune.anzoladellemilia@
        cert.provincia.bo.it



ORDINA

la temporanea chiusura dei locali adibiti a Servizio di Polizia Locale siti presso lo stabile
di Piazza Giovanni XXIII nr. 1 (casa gialla),  sino al dissequestro e per tutto il tempo
occorrente al ripristino funzionale degli stessi

DISPONE 

- di trasmettere il presente atto al Comune di Sala Bolognese, in qualità di comune
capofila  della  Convenzione  sopra  citata,  al  fine  di  individuare  la  temporanea
collocazione  del  Servizio  di  Polizia  Locale  presso   la  sede  comunale  di  Anzola
dell’Emilia sita in Via Grimandi nr.1;

- di rendere noto il presente provvedimento  alla cittadinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale di Bologna nel termine di 60 giorni dalla notifica (Legge 06/12/1971 n. 1034 e
successive modificazioni) oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notifica ( D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).

IL SINDACO
(Avv. Giampiero Veronesi)

Documento sottoscritto con firma digitale in base all’art. 20 del CAD – D.lgs. 82/2005

pagina 2.2


		2024-05-17T12:18:11+0200
	Giampiero Veronesi




